
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  910 del  30-12-2022 

 

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               

CIG n. ZF73954530 

 

 

Oggetto: FORNITURA BUONI PASTO ANNO 2022 IN FAVORE DEI 

DIPENDENTI COMUNALI. CONVENZIONE STIPULATA TRA LA 

CONSIP SPA E LA EDENRED ITALIA SRL, EX ART.1 COMMA1, D.L. 

95/2012 E S.M.I. IMPEGNO DI SPESA. - NUOVO ODA. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Interlicchia Giuseppe 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024.; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello 

schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.282 del 30-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore AA.GG. n. 830 del 15-11-2021 

avente per oggetto: “Fornitura buoni pasto anni 2021-2022 in favore dei dipendenti 

comunali. Adesione alla convenzione stipulata tra la Consip SPA e la Edenred Italia 

s.r.l., ex art. 1 comma 1, D.L. 95/2012 e s.m.i. Impegno di spesa”.  

Considerato che con la predetta determina è stata impegnata la somma di € 23.524,30 IVA 

compresa al Cap. 217 del bilancio pluriennale 2021-2023; 

Rilevato che la suddetta somma risulta insufficiente a causa dello straordinario elettorale svolto da 

alcuni dipendenti comunali, per il Referendum del 12 giugno e per le elezioni politiche e regionali 

del 25 settembre 2022; 

Ritenuto di dover procedere ad un nuovo ODA su CONSIP - Convenzione Buoni Pasto 9 – 

Regione (Sicilia) – Lotto 12 con la società Edenred S.r.l, per incrementare la fornitura del 

predetto servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici; 

Considerato, pertanto, di dovere impegnare ulteriormente la somma complessiva di € 8.330,33 

per l’ordine d’acquisto con la predetta ditta Edenred Italia S.r.l, di cui € 7.450,00 per buoni 

pasto ordinari ed € 880,33 per buoni pasto straordinario elettorale; 

Considerato che verrà  rendicontata al Ministero dell’Interno ed alla Regione la spesa dei 

buoni pasto inerenti lo straordinario elettorale erogati ad alcuni dipendenti comunali, per un 

ammontare di € 880,33; 

 

Verificati, in relazione alla ditta Edenred Italia S.R.L.: 

 il DURC On Line – INAIL 29542873 – con scadenza validità il 01.02.2023; 

 la tracciabilità dei flussi finanziari, come da allegati; 

Ritenuto che la fornitura in oggetto è obbligatoria in quanto sostitutiva del servizio 

mensa; 

 

D E T E R M I N A 

 

Richiamate le premesse, quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto, 

 

1. Di avviare un nuovo ODA su portale Consip, Convenzione Consip - Buoni 

Pasto Elettronici – Lotto 12 con la società Edenred S.r.l, per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, per le 

motivazioni di cui in premessa. 

2. Di procedere, con la presente determinazione, all’impegno presuntivo della 

spesa di €.8.330,33              IVA compresa. 

 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.282 del 30-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

 

3. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito 

elencate: 

 

Missione 1 Programma 10 Titolo 1 Magroaggregato 1-1-2-2 

Cap/Art. 217 Descrizione Servizio mensa dipendenti comunali 

CIG.ZF73954530  

Creditore 

Causale Fornitura buoni pasto elettronici 

Modal.finan. Fondi comunali 

Importo: €. 7.450,00 

 

 

Missione 99 Programma 01 T i t o l o 7  Magroaggregato 02.01.02.001 

Cap/Art. 6640/1 Descrizione S t r a o r d i n a r i o  e l e t t o r a l e  

CIG.ZF73954530  

Creditore 

Causale Buoni pasto strordinario elettorale  

Modal.finan. 

Importo: €. 880,33 

 

 

4.Di provvedere alla liquidazione, su presentazione delle fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità della fornitura. 

 

5.Di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è 

compatibile con i vincoli di finanza pubblica e con le disposizioni previste 

dall’art.183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

6.Di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e 

s.m.i. e art.1, comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.. 

 

7.Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore 

Finanziario dell’Ente per le registrazioni di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.282 del 30-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 4 

f.to BATTIATO ANNA LUCILLA  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 

  f. to  Interlicchia Giuseppe 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:   

Lì  30-12-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


